

KT Erhvervsbyg A/S
Ryttervangen 18, 7323 Give

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 31 34 73 27

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2020.

Poul Erik Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Egenkapitalopgørelse
- 19 Pengestrømsopgørelse
- 20 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	KT Erhvervsbyg A/S Ryttervangen 18 7323 Give Telefon: 75 73 33 66 Hjemmeside: www.kterhvervsbyg.dk CVR-nr.: 31 34 73 27 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Poul Erik Andersen, Meldrupvej 20, 8700 Horsens, Formand Per Henriksen, Sølundsgade 39, 8700 Horsens Chresten Moos Petersen, Østerled 17, 7171 Uldum Kurt Therkildsen, Æblehaven 3, 7323 Give Morten Kjær Popp, Gabelsparken 6, 6740 Bramming
Direktion	Per Henriksen, Sølundsgade 39, 8700 Horsens
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Bankforbindelse	Jyske Bank
Advokatforbindelse	LRP, Løvenørnsgade 17, 8700 Horsens
Modervirksomhed	KT Erhvervsbyg Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	56.395	35.756	34.656	25.214	17.186
Resultat af ordinær primær drift	35.573	18.778	19.448	15.036	9.589
Finansielle poster, netto	-389	-920	318	-2	-719
Årets resultat	27.433	13.911	15.402	11.711	6.746
Balance:					
Balancesum	119.230	63.057	92.910	64.999	50.358
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.105	1.946	1.546	1.708	1.082
Egenkapital	44.344	16.911	35.753	26.351	20.340
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-1.835	-6.944	47.269	4.521	23.169
Investeringsaktivitet	-213	-1.946	-1.358	-1.478	-990
Finansieringsaktivitet	465	-32.753	-6.000	-5.700	-12.712
Pengestrømme i alt	-1.583	-41.642	39.910	-2.657	9.467
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	24	20	14	11
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	170,3	134,3	162,7	167,9	167,0
Soliditetsgrad	37,2	26,8	38,5	40,5	40,4
Egenkapitalforrentning	89,6	52,8	49,6	50,2	36,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at forestå byggeri af ejendomme for tredjemand samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 56.395 t.kr. mod 35.756 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 27.433 t.kr. mod 13.911 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Den forventede udvikling

Ledelsen har positive forventninger til regnskabsåret 2020, dels på baggrund af indgåede kontrakter og dels på baggrund af tilfredsstillende tilbudsmængde.

Næste års omsætning forventes at blive på niveau med 2019 og med et deraf følgende tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	56.394.979	35.756.412
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.922	0
1 Personaleomkostninger	-19.614.932	-15.862.631
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-904.571	-1.116.014
Andre driftsomkostninger	-298.750	0
Driftsresultat	35.572.804	18.777.767
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	240.498	81.580
Andre finansielle indtægter	77.080	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-706.682	-1.001.086
Resultat før skat	35.183.700	17.858.261
Skat af årets resultat	-7.751.156	-3.947.073
3 Årets resultat	27.432.544	13.911.188

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.247.166	3.237.659
5 Investeringsejendomme	925.000	928.922
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.172.166</u>	<u>4.166.581</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.100	2.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.100</u>	<u>2.100</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.174.266</u>	<u>4.168.681</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.734.254	37.040.333
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	17.351.236	12.279.440
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.024.581	3.379.823
Andre tilgodehavender	16.391.109	34.156
8 Periodeafgrænsningsposter	0	17.500
Tilgodehavender i alt	<u>111.501.180</u>	<u>52.751.252</u>
Likvide beholdninger	<u>4.554.206</u>	<u>6.137.153</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>116.055.386</u>	<u>58.888.405</u>
Aktiver i alt	<u>119.229.652</u>	<u>63.057.086</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	36.343.732	13.911.188
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>44.343.732</u>	<u>16.911.188</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	4.771.400	1.304.600
11	Andre hensatte forpligtelser	1.500.000	1.000.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.271.400</u>	<u>2.304.600</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	465.330	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>465.330</u>	<u>0</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.810.000
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	17.536.086	11.918.140
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.692.525	22.640.853
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.284.356	4.155.673
	Anden gæld	7.636.223	3.316.632
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>68.149.190</u>	<u>43.841.298</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>68.614.520</u>	<u>43.841.298</u>
	Passiver i alt	<u>119.229.652</u>	<u>63.057.086</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	3.000.000	0	32.752.807	35.752.807
Udloddet udbytte	0	0	-32.752.807	-32.752.807
Årets overførte overskud eller underskud	0	13.911.188	0	13.911.188
Egenkapital 1. januar 2019	3.000.000	13.911.188	0	16.911.188
Årets overførte overskud eller underskud	0	22.432.544	5.000.000	27.432.544
	3.000.000	36.343.732	5.000.000	44.343.732

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	27.432.544	13.911.188
15 Reguleringer	9.347.506	5.982.591
16 Ændring i driftskapital	<u>-34.070.722</u>	<u>-23.720.420</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.709.328	-3.826.641
Renteindbetalinger og lignende	317.578	81.580
Renteudbetalinger og lignende	<u>-706.682</u>	<u>-1.001.086</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	2.320.224	-4.746.147
Betalt selskabsskat	<u>-4.155.673</u>	<u>-2.197.814</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-1.835.449</u>	<u>-6.943.961</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.104.828	-1.945.690
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>892.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-212.828</u>	<u>-1.945.690</u>
Optagelse af langfristet gæld	465.330	0
Betalt udbytte	<u>0</u>	<u>-32.752.807</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>465.330</u>	<u>-32.752.807</u>
Ændring i likvider	-1.582.947	-41.642.458
Likvider primo	<u>6.137.153</u>	<u>47.779.611</u>
Likvider ultimo	<u>4.554.206</u>	<u>6.137.153</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>4.554.206</u>	<u>6.137.153</u>
Likvider ultimo	<u>4.554.206</u>	<u>6.137.153</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.138.746	12.830.705
Pensioner	3.116.406	2.691.579
Andre omkostninger til social sikring	257.424	251.758
Personaleomkostninger i øvrigt	102.356	88.589
	<u>19.614.932</u>	<u>15.862.631</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.256.132</u>	<u>1.165.451</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>24</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>706.682</u>	<u>1.001.086</u>
	<u>706.682</u>	<u>1.001.086</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overføres til overført resultat	<u>22.432.544</u>	<u>13.911.188</u>
Disponeret i alt	<u>27.432.544</u>	<u>13.911.188</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.364.543	5.347.775
Tilgang i årets løb	1.104.828	1.016.768
Afgang i årets løb	<u>-1.521.250</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>5.948.121</u>	<u>6.364.543</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.126.884	-2.010.870
Årets af-/nedskrivninger	-904.571	-1.116.014
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>330.500</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.700.955</u>	<u>-3.126.884</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.247.166</u>	<u>3.237.659</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	928.922	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>928.922</u>
Kostpris ultimo	<u>928.922</u>	<u>928.922</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>-3.922</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-3.922</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>925.000</u>	<u>928.922</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet. Der er anvendt en afkastsats på 8%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 103 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 44.344 t.kr. til 44.241 t.kr.

6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>2.100</u>	<u>2.100</u>
Kostpris ultimo	<u>2.100</u>	<u>2.100</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.100</u>	<u>2.100</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	173.696.351	141.256.709
Modtagne acontobetalinge	<u>-173.881.201</u>	<u>-140.895.409</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-184.850</u>	<u>361.300</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	17.351.236	12.279.440
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-17.536.086</u>	<u>-11.918.140</u>
	<u>-184.850</u>	<u>361.300</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Brugerlicens	<u>0</u>	<u>17.500</u>
	<u>0</u>	<u>17.500</u>
9. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.304.600	1.513.200
Udskudt skat af årets resultat	<u>3.466.800</u>	<u>-208.600</u>
	<u>4.771.400</u>	<u>1.304.600</u>
11. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser primo	1.000.000	600.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>500.000</u>	<u>400.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.000.000</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for igangværende arbejder er der hos Jyske Bank, Tryg og Nordic Guarantee stillet arbejdsгарантиer for i alt t.kr. 51.571.		

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 676 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-36 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.700 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet en selvskyldnerkaution for alt bankmellemværende i Rosbjergvej 7, 8220 Brabrand ApS. Gælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 51.961 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KT Erhvervsbyg Holding A/S, CVR-nr. 38278843 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

KT Erhvervsbyg Holding A/S
Ryttervangen 18
7323 Give

Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for KT Erhvervsbyg Holding A/S, Ryttervangen 18, 7323 Give.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	908.496	1.116.012
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	298.750	0
Andre finansielle indtægter	-317.578	-81.580
Øvrige finansielle omkostninger	706.682	1.001.086
Skat af årets resultat	7.751.156	3.947.073
	<u>9.347.506</u>	<u>5.982.591</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-58.749.928	-10.959.417
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	24.179.206	-13.161.003
Ændring i andre hensatte forpligtelser	500.000	400.000
	<u>-34.070.722</u>	<u>-23.720.420</u>